

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.12.2023                                                                                                       № 556
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации
Кильмезского района от 28.12.2021 № 607

В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 15.12.2023 № 7/2 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кильмезском районе на 2021-2025 годы", утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 28.12.2021 № 607 следующие изменения:
1.1. В названии и по тексту программы заменить слова «2021-2025» на «2021-2026».
1.2. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить первого заместителя главы администрации района Чучалину Т.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.


Глава Кильмезского района                                                                         А.Г.Коршунов
_____________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕННО:

Главный специалист по экономике и
прогнозированию                                                                    М.А.Новокшонова

СОГЛАСОВАННО:

Начальник управления планирования и
экономического развития                                                         Г.П.Четверикова

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Юрисконсульт                                                                                В.Е.Комарова

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами 
администрации Кильмезского района                                                М.Н. Дрягина
                                       

Разослать: в админ.-1; в УПЭР- 1; Итого: 2            














                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 
                                                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                                                                            постановлением администрации
                                                                                                                                                                                                                         Кильмезского района
                                                                                                                                                                                                                       
Приложение № 1
[bookmark: Par941]Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
Муниципальной
программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия, проекта, 
показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	
	
	
	Отчет
2020 
год 
	Отчет
2021
год
	Отчет
2022
год
	Прогноз
2023
год
	Прогноз
2024
год
	Прогноз
2025
год
	Прогноз
2026
год

	1. 
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кильмезском районе на 2021– 2026 годы
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	 Количество субъектов малого предпринимательства- всего
	единиц
	242
	251
	234
	249
	252
	254
	254

	1.2.
	Численность занятых в сфере малого предпринимательства – всего
	человек
	2542
	1666
	1635
	1726
	1739
	1747
	1753

	1.3.
	Оборот субъектов малого предпринимательства
	млн.
рублей
	1212,82
	2109,1
	1713,58
	1808,48
	1867,52
	1903,31
	1963,50

	1.4.
	Среднемесячная заработная плата работников малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	рублей
	12188,36
	12840,00
	15741,35
	16078,21
	16970,62
	17399,45
	18299,50

	1.5.
	Поступление налоговых платежей от СМП в консолидированный бюджет муниципального района
	млн. 
рублей
	8,65
	34,47
	35,13
	41,38
	42,29
	43,21
	44,18

	2. 
	Отдельное         
мероприятие   «Организация и проведение ежегодного областного фестиваля мастеров народных промыслов «Вятский Лапоть»    
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Количество предприятий и мастеров народных художественных промыслов, участвующих в мероприятии        
	человек
	0
	0
	50
	50
	50
	50
	50


[bookmark: Par1024]










                                                                                                                                                                                                                Приложение № 2 
                                                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                                                                            постановлением администрации
                                                                                                                                                                                                                         Кильмезского района
                                                                                                                                                                                                                        
Приложение № 2
[bookmark: Par1214]Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	    Статус     
	Наименование   муниципальной
программы, 
отдельного 
мероприятия
	   Источники    
 финансирования 
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	
	
	
	Отчет
2020 год 
	Оценка
2021
год
	Прогноз
2022
год
	Прогноз
2023
год
	Прогноз
2024
год
	Прогноз
2025
год
	Прогноз
2026
год
	Итого

	Муниципальная программа      
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кильмезском районе на 2014 – 2020 годы
	всего           
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5

	
	
	федеральный     
бюджет          
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет  
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5

	
	
	государственные 
внебюджетные    
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные    
фонды           
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Поддержка и развитие народных художественных промыслов и ремесел
	всего           
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5

	
	
	федеральный     
бюджет          
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет  
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	
	1,5

	
	
	государственные 
внебюджетные    
фонды РФ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные    
фонды           
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	Направления
	«Организация и проведение ежегодного областного фестиваля мастеров народных промыслов «Вятский Лапоть»
	всего           
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	
	1,5

	
	
	федеральный     
бюджет          
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	местный бюджет  
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	
	1,5

	
	
	государственные 
внебюджетные    
фонды РФ       
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	территориальные 
государственные 
внебюджетные    
фонды           
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	
	иные            
внебюджетные    
источники       
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-


















image1.jpeg




